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Rapporten omtaler behovet for høyere malmgehalterfor å oppnå en forsvarlig økonomiskdrift på Kaben.
De betraktninger som gjøres deles i 2:
A. Selektiv bryting av malm
Det pekes på at en må drive blokker med høyere geahlt. Men slike blokker er ikke godt nok definert og det må
gjøres et omfattende arbeide for å finn ut av dette. bedre prøvetaking under oppfaring foreslas som metode.
B.Finne rikere mineralisering
I denne sammenheng foreslas å undersøkeforholdene omkring den såkalte "Gangfjellinsen"bedre.



Notater a,ngåendeprospekteringved Knaben II.

Under besöketden 15. og 16. juni 1972 diskutertejeg det frem-

tidigeprospekteringsoppleggved Knaben II grube med direktörLimyr og geolog

Gustavsen.

Jeg gir her en del notaterangåendeden "filosofiskebakgrunn"for

mine synspunkter.

Problemetsåvidt jeg ser det, og såvidt jeg forstår- grubeledelsen

ser det også er at den nåværenderåmalmegehalt bare såvidter nok til å

dekkeutgiftene forbundetmed operaajonen. Utgiftenedker stadig,og dette

ville kreve en tilsvarendeökningi råmalmensverdi•

De opplyeningeneman har angåendemalmensgehalt i gruben (kvarts-

gangsonenmot syd) tyder på en gjennomsnittomkring0,15% MoS2. Dette er

basertpå opplysningerfra dype borhullsom man kan innrammekan vere for

fåtalligetil å være en påliteligkilde. Det er også indikasjoner(iflg4

Fredheimsdiplomarbeid)at den virkeligegehalt i malmen kan vame en del

hdyereenn den man får fra dismnntborhullpraver,

Allikeveler situaajonenslik at man har liten grunn til å n2we

den tro at malmen i "sydgruben"er rik nok som en helhet til å kanne bære

'remtidensbkendedriftsomkostninger.Man har ingen indikasjonerfor ikke

n snakkeom bevis.påat det skjer en ökning i gehalt i dypet, eller noen

andre dimensjonerinnenformalmsonen. På den annen side er ået heller ikke

noen indikasjonerpå at malmen slutterumiddelbartunder de dypestedrevne

nivåer. Med andre ord har vi grunn til å vente at reservenei "sydgruben"

er store, men at de ikke i sin helhet vil være rike nok til å bmre drifts-

omkostningeneom noen relativtfå år.

En bkning i gehaltenav malmen som påsettesoppredningsverketer

såledespåkrevet i löpet av de neste 2 . 3 år• Såvidt jeg ser situasjonen

foreliggerfölgendemuligheterfor å sikre denne dkningen‘

Å. Selektivbrytningav mplm innenforden ekeisterendekvartsgang-

sonen syd i gruben,
B. Oppdagelseav mineraliseringenav hayere gehalt enn gjennom.

snittetav de eksisterendereserver. (Her ser jeg bort fra de gjenværende

deler eller rester av den såkaltegangfjelllinsensom nu drivesut i dag-

bruddet).

A. Selektivb tni

Knabensforekometer kjent for ein "uregelmessigeog erraliske"

fordeling av Mo52-verdiene, Hittil har det ikke lykkes å finne frem til noen

form for mnster eller "trends"i Mo52-fordelingeninnenformalmgrensene,

Dette kan godt være fordi man ikke har vert flinke nok til å finne den, og

man kan ikke uten videre gå ut fra at de ikke eksisterer. Men selv om det

er riktig at det ikke eksisterernoen "regelmessigheterTM,kan det likevel

vise seg at det innen/ormalmsoneneksistererblokker eller pa
rtier av en

såpass atbrrelse at de kan drivesrasjonelt,og at gehaltener over den

gjennomsnittsom er witertovenfor. Det kan være at ved å definereog drive

disse partier og la de andre deler av maImen være, vil man kunne oppnå den

anekede gehaltökning.

Våre opplysningerer idag ikke gode nok til å konstatereeksistense:

av slike blokker,for ikke å enakke om å defineredem. Mnn ville måtte sette

gang en systæmatiskog detaljertpravetakingsrutineunder oppfaringenav

malmen, noe i linje med det wam Yredheimforealår i diplomarbeidetsitt. I

bruke diamantborhulltil dette formål vil vierealtforkostbart,men man

kunme vel utvikle en fora for stbvboringog oppsamlinglik den som synes å

være vellykketi dagbruddet. Metoden vil kunne baseres på bormaskinerav den

type som brukes til langhullsboringi etrossene. Som en sidefordelmed inn-

fbringen av en slik pravetakningametode,vil man sannsynligviskomme til en

riktigerebestemmelseav MoS2-gehaltenenn man får ved diamantboring.(Se

ovenfor).
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B. Oppdagelseav rikeremineralisering.

Når man betrakterde mineraliseringstypersom er kjent fra Knaben,

området,kan man si at den eneste som har enMoS2-gehalt höyt nok til at man
vil kunne drive den "i morgen" er den såkalte"gangfjelllinsen" dvs, den

opprinneligemalintypenved Knaben II. XJqn har drevet en del milliou tonn av

den type, og mye av den har holdt godt over 0,3% Mo52. (Endarikerekonsen.-

trasjoneri forbindelsemed kvartsgangerav Knaben I-typeneller pegmatitter

av Kvina-typener ikke åktuellep.g.a0 deres begrensedetonnasjer.)

Såledeskonsentrererproblemetunder punkt B ned til oppdagelsen

av betydeligetonnasjerav den opprinnelige"gangfjelllinsetypen"(YRither

bare gangfjellforkortet).

Gangfjellpartierved Knaben II er, tross deres vitale betydning

for gruben siden driftentok til, dårlig definerti rom. De er vanligvis

betegnetsom en "linse",og tegningerfra dr. Bugges tid gir inntrykk av at

den kiler ut både i dypet (langsfallet) og nordover (langsstrdket). Dette

sistebekreftesfra overflateobservasjoner.Det har alltidvært en del

usikkertfor meg hvordan ganfljelllinsensto i forhold til kvartsgangsonen

)ydi gruben.

Inidlertidsynes Gustavsensprofil- og kartkonstruksjonerå vise

at gangfjellpartierer kontinuerligmed kvartsgangsoner,og såledesikke en

uavhengig "linse". Den er nærmere å betrakte som den nordligstepart av den

bkonomiskemineralisertekroppenved Knaben II, Den er ihvertfallden nord-

ligstedelen, så vidt vi kan bedbmme,ved utgåelsen. Om den har vært den

allernordligsteparti av mineraliseringenför erosjonskjedde,er det ikke

lett å beddmme.
Men har hittil regnetmed at, i fall dimensjoner,så tynnergang-

fjellpartietut til å være uökonomiskca, ved etg. 1.

Imidlertidgir Gustavsenskonstruksjonav profil 3, grunn til å

mistenkeat det muligens er en gangfjellaktigstrukturtilstedei dypet,

liggende "en echelon"i hengeu av det gangfjellpartisom er drevet i dag-

bruddet. Det er vanskelignemlig,å få disse to partier til å korreleresuten

å lage ganske kunstige "foldinger". Dette dypereliggendegangfjellpaxt1

har vært umdersdkt fra grubenmed orter og diamantborhull,men opplysningene

er ikke gode nok til å kunne beslutteam vi virkelighar med en ny gangfjell-

-trukturå gjdre, og hvor rik denne eventuellter på MoS2. Men tross i disse

-Parsommeopplysningenesynes det meg at det er her vi har det eneste faste

holdepunktfor å forsdkeå lete frem til en ny tonnasjeav gangfjelltypen.

Jeg ville da begynnemed en del kortereborhullfra overfkatenog

fra de anderjordiskeåpningersom er tilgjengeligefor å forsöke å fastslå

om vi har et "heng".-partimed gangfjelltypeni profil 3

denmes forhold til "dagbruddspartiet"

de Mo32-sverdieneinnen denne,

Hvis disse orienterendeboringergir positiveresultater,ville

jeg da gå til dypere dagborhulli profil 3 for å treffe "malmen"godt under

etg. X og i profil 0 og 6 for å bestemmeutbredelsenav de eventuelltdkonom..

iskemineraliseringer.

Jeg diskutertemed Gustavsenplasseringenav de ovennevnteborhull,

men vil eventuelltkunne tegne dem inn på en kopi av profil 3 hvis den sendes

meg.
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